
 

1 
 

Žádost: 
 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 10. 12. 2021 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve věci sdělení následujících informací: 
 

Požadavek A: 
 

Počty přiznaných a vyplácených invalidních důchodů pro jednotlivé stupně invalidit z důvodů níže 
uvedených diagnóz za období 2019 až 2020. Data prosím poskytněte v následující struktuře: 

 

1. Rok 
2. Stupeň invalidního důchodu (I/II/III) 

3. Diagnóza (odpovídající žádosti, případně jiná úroveň MKN kódu, viz níže) 
4. Počet přiznaných invalidních důchodů 

5. Průměrná výše přiznaných invalidních důchodů 

 
Požadavek B: 

 
Počty přiznaných případů, u kterých byly vypláceny nemocenské dávky z důvodů níže uvedené 

diagnózy za období 2019 až 2020. Data prosím poskytněte v následující struktuře: 
 

1. Rok 

2. Diagnóza (odpovídající žádosti, případně jiná úroveň MKN kódu, viz níže) 
3. Počet případů přiznaných nemocenských dávek 

4. Počet prostonaných dnů u případů přiznaných nemocenských dávek 
5. Průměrná délka ukončeného případu 

6. Průměrná výše nemocenské dávky 

 
Požadavek C: 
 

 Počty přiznaných případů, u kterých bylo vypláceno ošetřovné a dlouhodobé ošetřovné z důvodů níže 

uvedené diagnózy za období 2019 až 2020.  Data prosím poskytněte v následující struktuře: 
 

1. Rok 

2. Diagnóza (odpovídající žádosti, případně jiná úroveň MKN kódu, viz níže) 
3. Počet případů vyplaceného ošetřovného a dlouhodobého ošetřovného 

4. Typ dávky – ošetřovné a dlouhodobé ošetřovné 
5. Průměrná délka ukončeného případu 

6. Průměrná výše dávky 
 

Shora uvedené požadavky žádáme pro účely vyřízení žádosti o data vztáhnout samostatně k 

následujícím diagnózám: 
D84 Jiné poruchy imunity  

 D84.1 Defekt v systému komplementu – Hereditární angioedém (HAE) - diagnóza podle 

mezinárodní klasifikace nemocí MKN-10, dostupné např. zde: 
https://mkn10.uzis.cz/prohlizec/D84.1 

 

V případě, že nebude možné poskytnout data na úrovni 4-místného MKN kódu, poskytněte prosím 
data na úrovni 3-místného MKN kódu.  

 
Pokud zůstane plně zachována informační hodnota, jiná struktura dat je také akceptována. 
Data, prosím, poskytněte ve strojově čitelné podobě. 

https://mkn10.uzis.cz/prohlizec/D84.1


 

2 
 

Odpověď: 
 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 10. 12. 2021 zasílám v příloze k jednotlivým 
Vašim požadavkům dostupné podklady, k požadavkům připojuji komentář: 
 

A/ Počty přiznaných a vyplacených invalidních důchodů pro jednotlivé stupně invalidity z důvodů níže 
uvedených diagnóz za období 2019 až 2020. Data prosím poskytněte v následující struktuře: 
 

1. Rok 

2. Stupeň invalidního důchodu (I/II/III) 
3. Diagnóza (odpovídající žádosti, případně jiná úroveň MKN kódu, viz níže) 

4. Počet přiznaných invalidních důchodů 

5. Průměrná výše přiznaných invalidních důchodů 
 

Přikládáme statistiku přiznaných a vyplácených invalidních důchodů dle vybrané diagnózy za roky 
2019-2020. Průměrná výše přiznaných a vyplácených invalidních důchodů dle jednotlivých diagnóz 

se statisticky nesleduje - uvádíme tedy pouze průměrnou výši přiznaných invalidních důchodů 
a průměrnou výši vyplácených sólo invalidních důchodů dle stupně. U důchodů je diagnóza evidována 

v třímístné klasifikaci (písmeno a dvě číslice).  
 

B/ Počty přiznaných případů, u kterých byly vypláceny nemocenské dávky z důvodů níže uvedených 

diagnóz za období 2019 až 2020. Data prosím poskytněte v následující struktuře: 
 

1. Rok 
2. Diagnóza (odpovídající žádosti, případně jiná úroveň MKN kódu, viz níže) 

3. Počet případů přiznaných nemocenských dávek 

4. Počet prostonaných dnů u případů přiznaných nemocenských dávek 
5. Průměrná délka ukončeného případu 

6. Průměrná výše nemocenské dávky 
 

U dávek nemocenské jsou k dispozici ukončené případy, u kterých sledujeme prostonané dny 

(od 1. dne trvání dočasné pracovní neschopnosti do ukončení pracovní neschopnosti). Průměrná výše 
nemocenské dávky dle diagnózy je dostupná ve statistických podkladech od roku 2019. 

Upozorňujeme, že ČSSZ dávku nemocenské vyplácí od 15. dne trvání dočasné pracovní neschopnosti 
a částka je uvedena souhrnně za celé výplatní období. Statistiku přikládáme do přílohy.  
 

V případech výskytu nízkého počtu případů v tabulkách mohou být údaje vypovídající o majetkových 

poměrech osob anonymizovány. 
 

C/ Počty přiznaných případů, u kterých bylo vypláceno ošetřovné a dlouhodobé ošetřovné z důvodů 

níže uvedené diagnózy za období 2019 až 2020. Data prosím poskytněte v následující struktuře: 
 

1. Rok 
2. Diagnóza (odpovídající žádosti, případně jiná úroveň MKN kódu, viz níže) 

3. Počet případů vyplaceného ošetřovného a dlouhodobého 

4. Typ dávky ošetřovné (ošetřovné a dlouhodobé ošetřovné) 
5. Průměrná délka ukončeného případu 

6. Průměrná výše dávky 
 

Pro zodpovězení dotazu v požadovaném členění nejsou dostupné podklady. 

Přílohy: 
 

A D-STAT Přiznané a vyplácené invalidní důchody dle vybraných diagnóz III.xlsx 
B SEE20 Ukončené případy DPN dle vybraných diagnóz III.xlsx 


